
Jogtár

1. oldal

24/2023. (XII. 13.) EM rendelet - a Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapról

Hatály: 2025.II.1. - 

24/2023. (XII. 13.) EM rendelet

a Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapról

A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 74. § (2) bekezdés 4. pontjában kapott
felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm.
rendelet 160. § 9. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § (1) 1

1 Módosította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 6. § a).

 A Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapba (a továbbiakban: Alap) történő befizetési
kötelezettség, valamint az Alapból történő ellentételezésre való jogosultság megállapítása során – az
alábbi sorrend szerint – figyelembe vett elismert indokolt költség a víziközmű-szolgáltató engedélyes
tevékenységéhez kapcsolódó

a) anyagjellegű ráfordítása,
b) személyi jellegű ráfordítása,
c) egyéb ráfordítása, valamint
d) az üzemeltetésében lévő víziközművek fenntartásához szükséges összeg.
(2) 2

2 Megállapította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 1. § (1). Hatályos: 2025. II. 1-től.

 Az (1) bekezdés szerinti költségtényezőket a víziközmű-szolgáltatók által a Magyar Energetikai és
Közmű-szabályozási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) részére a víziközmű-szolgáltatók és ellátásért
felelősök adatszolgáltatási kötelezettségéről szóló 13/2019. (X. 4.) MEKH rendelet 1. melléklete szerinti,
díjelőkészítést megalapozó gazdasági adatszolgáltatás részeként teljesített és elfogadott, tárgyévre
átszámított adatok alapján kell figyelembe venni.

(2a) 3

3 Beiktatta: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 1. § (1). Hatályos: 2025. II. 1-től.

 Ha a víziközmű üzemeltetésére irányuló megállapodás vagy a közérdekű üzemeltető kijelöléséről
szóló határozat alapján a víziközmű-szolgáltató használati díjfizetési kötelezettsége 2022. július 1. napja
után keletkezett, akkor az (1) bekezdés szerinti ráfordítások részeként a megfizetett használati díj húsz
százaléka vehető figyelembe.

(3) 4

4 Megállapította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 1. § (2). Hatályos: 2025. II. 1-től.

 A Hivatal a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (a továbbiakban: Vksztv.) 65/A.
§ (1) bekezdése szerinti összegekre vonatkozó javaslatát az (1)–(2a) bekezdésben foglaltak
figyelembevételével küldi meg a víziközmű-szolgáltatásért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter)
részére.

2. § (1) Az Alapba történő befizetéssel, valamint az Alapból történő kifizetéssel kapcsolatos technikai
jellegű részletszabályokat a Nemzeti Vízművek Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban:
Alapkezelő) a honlapján teszi közzé.

(2) Az Alapkezelő az alapkezeléssel összefüggő tevékenységét az alaptevékenységétől elkülönítetten
végzi, az alapkezelés során tudomására jutott üzleti titkot megőrzi.

(3) Az Alapban rendelkezésre álló összeg után keletkezett esetleges kamatbevétel kizárólag az Alap
működésére fordítható.

3. § (1) Az Alapba történő befizetést a víziközmű-szolgáltató az 1. melléklet 1. pontja szerinti összegben
negyedévente teljesíti, a negyedévet követő hónap 12. napjáig.

(2) A befizetést az Alapkezelő által kezelt és a honlapján közzétett számlára forintban kell teljesíteni. Az
átutalási megbízáson a közlemény rovatban az adott negyedév megnevezését fel kell tüntetni.

(3) Az Alapkezelő a befizetést követő 15 napon belül teljesítésigazolást állít ki, és megküldi a
víziközmű-szolgáltató részére.

(4) Ha a víziközmű-szolgáltató az (1) bekezdés szerinti határidőn belül nem, vagy nem megfelelően
teljesíti a befizetési kötelezettségét, az Alapkezelő a határidő eredménytelen elteltét követően 15 napos
határidővel felhívja a víziközmű-szolgáltatót a teljesítésre.



Jogtár

2. oldal

24/2023. (XII. 13.) EM rendelet - a Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapról

Hatály: 2025.II.1. - 

(5) Ha a víziközmű-szolgáltató a (4) bekezdés szerinti felhívásnak nem tesz eleget, az Alapkezelő
haladéktalanul intézkedik a Vksztv. 65/A. § (3) bekezdése szerint a behajtás iránt.

(6) Az Alapkezelő az (5) bekezdés szerinti intézkedéssel egyidejűleg tájékoztatja a Hivatalt a behajtás
kezdeményezéséről.

4. § (1) Az Alapból történő kifizetést az Alapkezelő az 1. melléklet 2. pontja szerinti összegben
negyedévente teljesíti a víziközmű-szolgáltató részére, a negyedévet követő hónap 19. napjáig.

(2) Az Alapkezelő az ellentételezést a víziközmű-szolgáltató által megadott számlaszámra teljesíti.
5. § (1) 1

1 Megállapította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 2. §. Hatályos: 2025. II. 1-től.

 A víziközmű-szolgáltató a 2. mellékletben meghatározott összeget elkülönített számlán kezeli,
és azt az (1a) bekezdésben foglalt kivétellel kizárólag az általa üzemeltetett víziközművek, valamint az
ellátásért felelős tulajdonában álló rendszerfüggetlen víziközmű-elemek fenntartására fordítja.

(1a) 2

2 Beiktatta: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 2. §. Hatályos: 2025. II. 1-től.

 A tárgyévi tervszerű megelőző karbantartási költségeket a 2. melléklet szerinti összeg terhére kell
elszámolni.

(2) A 2. melléklet szerinti összeg esetében a rendelkezésre álló, az (1) bekezdés szerinti feladat
ellátásához előzetesen lekötött, valamint a tárgyévben az elkülönített összeg terhére már felhasznált
forrásokat együttesen kell figyelembe venni.

(3) A víziközmű-szolgáltató a tárgyévet követő év március 31. napjáig részletes elszámolást készít a
fenntartásra felhasznált tárgyévi, lekötött, valamint fel nem használt forrásokról, és megküldi az
Alapkezelő részére.

(4) Az elszámolás formai és tartalmi követelményeit, valamint a minta dokumentumokat az Alapkezelő
a honlapján közzéteszi.

(5) A víziközmű-szolgáltató a (3) bekezdés szerinti elszámolást tájékoztatásul megküldi a Hivatal
részére is.

(6) A Hivatal a víziközmű-szolgáltató e §-ban foglalt kötelezettségeit a Vksztv. 2/b. alcímében foglaltak
szerint ellenőrzi.

6. § (1) Az 1. mellékletben a tárgyévre meghatározott összegeket a Hivatal a tárgyévre vonatkozó 1. §
(2) bekezdése szerinti adatszolgáltatás teljesítését és elfogadását követően felülvizsgálja.

(2) 3

3 Megállapította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 3. §. Hatályos: 2025. II. 1-től.

 Ha a Hivatal a felülvizsgálatot követően azt állapítja meg, hogy a tárgyév tényadatai, valamint az
1. melléklet tárgyévre vonatkozó összegei között eltérés van, akkor annak víziközmű-szolgáltatónkénti
mértékéről a Vksztv. 65. § (2) bekezdése szerinti javaslatát megelőzően tájékoztatja a minisztert.

(3) 4

4 Módosította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 6. § b).

 Az (1) bekezdés szerinti felülvizsgálat az 1. § (1) bekezdés a)–c) pontja szerinti elismert indokolt
költségekre terjed ki.

7. § (1) 5

5 Módosította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 6. § c).

 Ha a Hivatal a víziközmű-szolgáltató víziközmű-szolgáltatói működési engedélyét a Vksztv.
37/A. §-a szerint visszavonja, az e rendelet szerinti jogok és kötelezettségek a Hivatal által az adott
víziközmű-rendszerre vagy víziközmű-rendszerekre kijelölt közérdekű üzemeltetőt vagy a
víziközmű-szolgáltatót a tárgyév vonatkozásában időarányosan illetik meg, valamint terhelik.

(2) Ha az (1) bekezdés szerinti víziközmű-rendszereket több víziközmű-szolgáltató üzemelteti tovább, a
jogok és kötelezettségek a víziközmű-szolgáltatókat – a víziközmű-rendszerek felhasználói
egyenértékének arányában – illetik meg, valamint terhelik.

(3) A (2) bekezdés szerinti víziközmű-rendszerek felhasználói egyenértékét, valamint ennek részekre
bontott arányait a Hivatal az érintett víziközmű-szolgáltatók rendelkezésére bocsátja.

(4) Az (1) és (2) bekezdés szerint üzemeltetésre átvett víziközmű-rendszereket érintő e rendelet szerinti
feladatait az új víziközmű-szolgáltató az átvétel évében elkülönítetten kezeli és teljesíti.

8. § Ez a rendelet 2024. január 1. napján lép hatályba.



Jogtár

3. oldal

24/2023. (XII. 13.) EM rendelet - a Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapról

Hatály: 2025.II.1. - 

9. § 1

1 Beiktatta: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 4. §. Hatályos: 2025. II. 1-től.

 A 6. § (1) bekezdése szerinti, 2025. évet követő felülvizsgálat az 1. § (1) bekezdés b) és c) pontja
szerinti elismert indokolt költségekre kizárólag abban az esetben terjed ki, ha a víziközmű-szolgáltató
ellátási területe az 1. § (2) bekezdése szerinti adatszolgáltatáshoz képest változott.

1. melléklet a 24/2023. (XII. 13.) EM rendelethez 2

2 Megállapította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 5. § (1), 1. melléklet. Hatályos: 2025. II. 1-től.

Az Alapba történő befizetési kötelezettség és az Alapból járó ellentételezés mértéke

1. Az Alapba történő befizetést teljesítő víziközmű-szolgáltató és befizetésének mértéke

  A  B
 1  Víziközmű-szolgáltató megnevezése  Negyedéves befizetési

kötelezettség mértéke 
(ezer Ft)

 2  Aqua Szolgáltató Kft.  29 678
 3  Debreceni Vízmű Zrt.  338 939
 4  Fővárosi Csatornázási Művek Zrt.  3 591 731
 5  Fővárosi Vízművek Zrt.  113 972
 6  Pápai Víz- és Csatornamű Zrt.  86 047
 7  Szegedi Vízmű Zrt.  442 167

2. Az Alapból ellentételezésre jogosult víziközmű-szolgáltató és az ellentételezés mértéke

  A  B
 1  Víziközmű-szolgáltató megnevezése  Negyedéves ellentételezési

jogosultság mértéke 
(ezer Ft)

 2  ALFÖLDVÍZ Regionális Víziközmű-szolgáltató Zrt.  4 463 567
 3  BÁCSVÍZ Víz- és Csatornaszolgáltató Zrt.  459 325
 4  BAJAVÍZ Baja és Térsége Víz- és Csatornamű Kft.  374 024
 5  BAKONYKARSZT Víz- és Csatornamű Zrt.  679 801
 6  BARANYA-VÍZ Víziközmű Szolgáltató Zrt.  450 974
 7  BORSODVÍZ Önkormányzati Közüzemi Szolgáltató Zrt.  689 680
 8  DAKÖV Dabas és Környéke Vízügyi Kft.  1 004 695
 9  Dél-Pest Megyei Víziközmű Szolgáltató Zrt.  617 640

 10  Délzalai Víz- és Csatornamű Zrt.  379 416
 11  DMRV Duna Menti Regionális Vízmű Zrt.  2 764 476
 12  Dunántúli Regionális Vízmű Zrt.  4 592 199
 13  Érd és Térsége Csatorna-szolgáltató Kft.  216 746
 14  Érd és Térsége Regionális Víziközmű Kft.  173 862
 15  E.R.Ö.V. Egyesült Regionális Önkormányzati Víziközmű Zrt.  11 657
 16  ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt.  4 266 030
 17  Északdunántúli Vízmű Zrt.  984 478
 18  Észak-zalai Víz- és Csatornamű Zrt.  790 050
 19  FEJÉRVÍZ Fejér Megyei Önkormányzatok Víz- és Csatornamű Zrt.  762 143
 20  Heves Megyei Vízmű Zrt.  419 664
 21  KAVÍZ Kaposvári Víz- és Csatornamű Kft.  223 433



Jogtár

4. oldal

24/2023. (XII. 13.) EM rendelet - a Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapról

Hatály: 2025.II.1. - 

 22  Kiskunsági Víziközmű-szolgáltató Kft.  630 012
 23  Mezőföldi Regionális Víziközmű Kft.  862 922
 24  MIVÍZ Miskolci Vízmű Kft.  171 241
 25  NYÍRSÉGVÍZ Nyíregyháza és Térsége Víz- és Csatornamű Zrt.  468 719
 26  PANNON-VÍZ Regionális Önkormányzati Víziközmű-szolgáltató Zrt.  893 145
 27  Soproni Vízmű Zrt.  143 350
 28  TETTYE FORRÁSHÁZ Pécsi Városi Víziközmű Üzemeltetési Zrt.  224 596
 29  Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt.  4 694 653
 30  VASIVÍZ Vas megyei Víz- és Csatornamű Zrt.  691 885

   

2. melléklet a 24/2023. (XII. 13.) EM rendelethez 1

1 Megállapította: 43/2024. (XII. 30.) EM rendelet 5. § (2), 2. melléklet. Hatályos: 2025. II. 1-től.

A víziközmű-szolgáltató által elkülönítetten kezelt, és kizárólag a víziközművek fenntartására
fordítható összeg

  A  B
 1  Víziközmű-szolgáltató megnevezése  Elkülönítetten kezelendő összeg

éves mértéke
(ezer Ft)

 2  ALFÖLDVÍZ Regionális Víziközmű-szolgáltató Zrt.  9 963 246
 3  Aqua Szolgáltató Kft.  488 543
 4  BÁCSVÍZ Víz- és Csatornaszolgáltató Zrt.  4 323 831
 5  BAJAVÍZ Baja és Térsége Víz- és Csatornamű Kft.  1 098 743
 6  BAKONYKARSZT Víz- és Csatornamű Zrt.  803 960
 7  BARANYA-VÍZ Víziközmű Szolgáltató Zrt.  1 092 705
 8  BORSODVÍZ Önkormányzati Közüzemi Szolgáltató Zrt.  485 255
 9  DAKÖV Dabas és Környéke Vízügyi Kft.  2 753 806

 10  Debreceni Vízmű Zrt.  2 623 183
 11  Dél-Pest Megyei Víziközmű Szolgáltató Zrt.  1 699 462
 12  Délzalai Víz- és Csatornamű Zrt.  1 158 895
 13  DMRV Duna Menti Regionális Vízmű Zrt.  5 764 761
 14  Dunántúli Regionális Vízmű Zrt.  10 420 464
 15  Érd és Térsége Csatorna-szolgáltató Kft.  875 140
 16  Érd és Térsége Regionális Víziközmű Kft.  361 134
 17  E.R.Ö.V. Egyesült Regionális Önkormányzati Víziközmű Zrt.  535 517
 18  ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt.  5 925 284
 19  Északdunántúli Vízmű Zrt.  3 982 994
 20  Észak-zalai Víz- és Csatornamű Zrt.  2 145 408
 21  FEJÉRVÍZ Fejér Megyei Önkormányzatok Víz- és Csatornamű Zrt.  1 867 453
 22  Fővárosi Csatornázási Művek Zrt.  9 623 474
 23  Fővárosi Vízművek Zrt.  4 505 357
 24  Heves Megyei Vízmű Zrt.  2 627 019
 25  KAVÍZ Kaposvári Víz- és Csatornamű Kft.  635 196
 26  Kiskunsági Víziközmű-szolgáltató Kft.  1 360 948
 27  Mezőföldi Regionális Víziközmű Kft.  273 012
 28  MIVÍZ Miskolci Vízmű Kft.  648 309
 29  NYÍRSÉGVÍZ Nyíregyháza és Térsége Víz- és Csatornamű Zrt.  3 631 447



Jogtár

5. oldal

24/2023. (XII. 13.) EM rendelet - a Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapról

Hatály: 2025.II.1. - 

 30  PANNON-VÍZ Regionális Önkormányzati Víziközmű-szolgáltató Zrt.  3 608 205
 31  Pápai Víz- és Csatornamű Zrt.  286 433
 32  Soproni Vízmű Zrt.  1 006 106
 33  Szegedi Vízmű Zrt.  1 277 567
 34  TETTYE FORRÁSHÁZ Pécsi Városi Víziközmű Üzemeltetési Zrt.  1 090 191
 35  Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt.  6 608 969
 36  VASIVÍZ Vas megyei Víz- és Csatornamű Zrt.  2 931 136

   



Jogtár

6. oldal

24/2023. (XII. 13.) EM rendelet - a Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapról

Hatály: 2025.II.1. - 

TARTALOMJEGYZÉK

24/2023. (XII. 13.) EM rendelet 1
a Víziközmű-fejlesztési és Ellentételezési Alapról 1

1. melléklet a 24/2023. (XII. 13.) EM rendelethez 3
Az Alapba történő befizetési kötelezettség és az Alapból járó
ellentételezés mértéke 3

2. melléklet a 24/2023. (XII. 13.) EM rendelethez 4
A víziközmű-szolgáltató által elkülönítetten kezelt, és kizárólag
a víziközművek fenntartására fordítható összeg 4


